
1 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Чусовского муниципального района Пермского 
края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Чусовского муниципального 
района»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 
района от 13.10.2017 N 431 «Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежь и дети Чусовского муниципального района Пермского края» 
следующие изменения: 

1.1. объемы и источники финансирования программы изложить в 

следующей редакции: 
Источники 

финансирования 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том числе 26 912,7 19 565,9 19 565,9 19 565,9 19 565,9 105 176,3 
бюджет района 13 117,1 10 131,4 10 131,4 10 131,4 10 131,4 53 642,7 
краевой бюджет 6 369,1 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 17 587,1 

Федеральный 
бюджет 

619,4 0,0 0,0 0,0 0,0 619,4 

бюджет поселений 1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 197,1 

внебюджетные 
источники 

5 610,0 5 630,0 5 630,0 5 630,0 5 630,0 28 130,0 

1.2. объемы и источники финансирования подпрограммы 2 «Реализация 
социально-значимых проектов, мероприятий в сфере трудоустройства и 
улучшения жизненных условий молодёжи Чусовского муниципального района» 
изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том 10 533,7 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 25 751,7 

04.02.2019 34 

О внесении изменений в 
постановление администрации  
Чусовского муниципального 
района от 13.10.2017 N 431 "Об 
утверждении муниципальной 
программы "Молодежь и дети 
Чусовского муниципального 
района Пермского края" 

 



2 

числе: 

бюджет района 2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 348,1 

краевой бюджет  6 369,1 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 17 587,1 

Федеральный 

бюджет 

619,4 0,0 0,0 0,0 0,0 619,4 

бюджет поселений 1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 197,1 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. в приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

Муниципальной  программы (подпрограмм) «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» и их значениях» внести изменения 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4. в приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края»  за счет средств бюджета Чусовского 

муниципального района» внести изменения согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

1.5. в приложение 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет средств бюджета Пермского 

края» внести изменения согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.6. в приложение 6 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет средств местных бюджетов 

поселений» внести изменения согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению; 

1.7. в приложение 8 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет всех источников 

финансирования» внести изменения согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

1.8. приложение 10 к муниципальной программе «План мероприятий по 

реализации муниципальной программы «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» на очередной финансовый год и 

плановый период» внести изменения согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 

возникшие с 20 декабря 2018 года. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике. 

  
Глава муниципального района       С.В. Белов 



Приложение 1  
к постановлению администрации  

                      Чусовского муниципального района 
Пермского края 
от 04.02.2019  N 34 

 
Изменения в приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной  программы (подпрограмм) 

«Молодежь и дети Чусовского муниципального района Пермского края» и их значениях»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

 

N 
п/п 

Цель 
(наименование)/ 
Задача 
(наименование) 
 

Задача 
(наименование)/
Мероприятие 
(наименование) 

Показат
ель 
(индика
тор) 
наимено
вание 

Ед.  
измер. 

Значения показателей 

Сведен
ия о 
порядк
е сбора 
данных 
для 
расчета 
показат
елей 

на 
нача
ло 
реал
изац
ии 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Базо
вый 
вари
ант 

с 
учет
ом 
допо
лнит
ельн
ых 
сред
ств 

Базо
вый 
вари
ант 

с 
учето
м 
допол
нител
ьных 
средс
тв 

Базов
ый 
вариа
нт 

с 
учет
ом 
допо
лнит
ельн
ых 
сред
ств 

Базо
вый 
вари
ант 

с 
учет
ом 
допо
лнит
ельн
ых 
сред
ств 

Базов
ый 
вариа
нт 

с 
учето
м 
допо
лнит
ельн
ых 
средс
тв 

 Подпрограмма 2. «Реализация социально-значимых проектов, мероприятий в сфере трудоустройства и улучшения жизненных условий молодёжи 
Чусовского муниципального района » 

2.1. «Формирование 
условий для 
организации 
мероприятий в 
сфере молодёжной 
политики 
,трудоустройства 
детей и подростков 
,улучшения 
жилищных условий 
молодых семей и 
укрепление 
материально –
технической базы 
учреждений 

1  «Реализовать  

мероприятия 

календарного 

плана 

молодежной 

политики, 

направленных на 

решение вопроса 

самообеспечения 

молодежи, 

продвижение 

талантливой 

молодежи, 

трудоустройства» 

Число 
молодё
жи, 
принима
ющей 
участие 
во 
временн
ой 
трудово
й 
занятост
и 

Чел. 200 170 0 200 0 200 0 200 0 200 0 Показат
ель 
отслеж
ивается 
на 
основе 
итогово
го и 
финанс
ового 
отчета 
о 
проведе
нии 
меропр



2 

молодёжной 
политики  »/ 
«Реализовать  
мероприятия 
календарного плана 
молодежной 
политики, 
направленных на 
решение вопроса 
самообеспечения 
молодежи, 
продвижение 
талантливой 
молодежи, 
трудоустройства»   
 
 

/ Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере 

молодёжной 

политики и 

трудоустройства 

молодёжи  

иятий 
установ
ленной 
формы 

1.2«Реализовать  

мероприятия 

календарного 

плана 

молодежной 

политики, 

направленных на 

решение вопроса 

самообеспечения 

молодежи, 

продвижение 

талантливой 

молодежи, 

трудоустройства»

/Реализация 

календарного 

плана по 

молодёжной 

политике 

Чусовского 

муниципального 

района  

 

Количес
тво 
проведё
нных 
меропри
ятий в 
рамках 
календа
рного 
плана- 
графика 
в сфере 
молодё
жной 
политик
и   

ед. 20 13 0 20 0 20 0 20 0 20 0 Показат

ель 

отслеж

ивается 

на 

основе 

отчетов 

об 

исполн

ении 

меропр

иятий 

календа

рного 

плана 

по 

молоде

жной 

полити

ке 

Чусовс

кого 

муници

пальног

о 

района 



3 

2.2. «Формирование 
условий для 
организации 
мероприятий в 
сфере молодёжной 
политики, 
трудоустройства 
детей и подростков 
,улучшения 
жилищных условий 
молодых семей и 
укрепление 
материально –
технической базы 
учреждений 
молодёжной 
политики  »/ 
«Реализовать 
мероприятия по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей на территории 
Чусовского 
муниципального 
района» 

2. «Реализовать 

мероприятия по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей на 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района»/ 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей на 

территории 

Чусовского 

муниципального 

район 

             Показат

ель 

отслеж

ивается 

на 

основе 

итогово

го и 

финанс

ового 

отчета 

о 

проведе

нии 

меропр

иятий 

установ

ленной 

формы 2.1 «Реализовать 

мероприятия по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей на 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района»/ 

Предоставление 

социальных 

выплат молодым 

семьям для 

приобретения 

(строительства) 

жилья 

Количес

тво 

молоды

х семей, 

улучши

вших 

жилищн

ые 

условия 

семья 2 

 

0 0 3 0 3 0 3 0 3 0 

Площадь 

жилья, 

приобрет

енного 

(построе

нного) в 

рамках 

реализац

ии 

програм

М
2
 180,8 0 0 170 0 170 0 170 0 170 0 



4 

мы 

2.2. «Реализовать 

мероприятия по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей на 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района»/Предост

авление 

дополнительных 

социальных 

выплат в размере 

5% расчётной 

(средней) 

стоимости жилья 

при рождении 

(усыновлении) 

одного ребёнка в 

течение 2х лет со 

дня реализации 

свидетельства о 

праве на 

получение 

соц.выплаты на 

приобретение 

жилья или 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного  

строительства 

Количес
тво 
молоды
х семей, 
получив
ших 
дополни
тельную 
социаль
ную 
выплату 

семья 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 

2.3. Реализовать 

мероприятия по 

обеспечению 

Количест

во 

молодых 

Семья 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показат
ель 
отслеж



5 

жильем молодых 

семей на 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района»/ 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат  на 

приобретение 

(строительство) 

жилья в размере 

10% от расчетной 

(средней) 

стоимости жилья. 

семей, 

улучшив

ших 

жилищн

ые 

условия 

за счет 

социальн

ых 

выплат 

на 

приобрет

ение 

(строите

льство) 

жилья в 

размере 

10% от 

расчетно

й 

(средней) 

стоимост

и жилья 

ивается 
на 
основе 
итогово
го и 
финанс
ового 
отчета 
о 
проведе
нии 
меропр
иятий 
установ
ленной 
формы 

Площадь 

жилья, 

приобрет

енного 

(построе

нного) за 

счет 

социальн

ых 

выплат 

на 

приобрет

ение 

(строите

М
2
 1155,

4 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показат

ель 
отслеж
ивается 
на 
основе 
итогово
го и 
финанс
ового 
отчета 
о 
проведе
нии 
меропр



6 

льство) 

жилья в 

размере 

10% от 

расчетно

й 

(средней) 

стоимост

и жилья 

иятий 
установ
ленной 
формы 



Приложение 2  
к постановлению администрации  

                      Чусовского муниципального района 
Пермского края 
от 04.02.2019  N 34 

 
Изменения в приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа 

Молодежь и дети 

Чусовского муниципального 

района Пермского края  

ВСЕГО, в том числе: 13 117,1 10 131,4 10 131,4 10 131,4 10 131,4 

Действующие расходные обязательства 13 117,1 10 131,4 10 131,4 10 131,4 10 131,4 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 

УКМПиТ, в т.ч.: 

11 914,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 11 914,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего, в том  числе: 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Реализация социально-

значимых проектов, 

Всего, в том числе: 2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 
мероприятий в сфере 

трудоустройства и 

улучшения жизненных 

условий молодёжи 

Чусовского муниципального 

района » 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

УКМПиТ, в т.ч.: 

1 181,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 181,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники: 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3. 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений 

молодёжной политики 

Всего, в том числе:  1 720,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ, в т.ч.: 553,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 553,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.1. 

 

Капитальный ремонт 

(ремонт) учреждений 

Молодёжной политики  

 

Всего, в том числе:           1 020,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

921,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 921,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  УКМПиТ,  в т.ч.: 98,8     

  Действующие расходные обязательства 98,8     



3 
  Дополнительные расходные обязательства 0,0     

2. Добавить приложение следующими строками: 
(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Мероприятие 

2.3.1.9. 

 

Техническое обследование 

конструкций двух веранд и 

кровли здания (корпус 1 

МБУ «Маяк») с 

составлением локально-

сметного расчета и 

разработкой проектных 

решений  

Всего, в том числе:           98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ,  в т.ч.: 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 3  
к постановлению администрации  

                      Чусовского муниципального района 
Пермского края 
от 04.02.2019  N 34 

 
Изменения в приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет средств бюджета Пермского края»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование 

 (ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники)  

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа  

  

Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

ВСЕГО, в том числе:           6 369,1 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Действующие расходные обязательства 6 369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Ответственный исполнитель 

УКМПиТ, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники,       

всего, в том  числе:          

292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

6 076,2 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Действующие расходные обязательства 6 076,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 



2 
Подпрограмма 

2            

«Реализация социально-

значимых проектов , 

мероприятий в сфере 

трудоустройства и улучшения 

жизненных условий 

молодёжи Чусовского 

муниципального района » 

 

Всего, в том числе:           6 369,1 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Действующие расходные обязательства 6 369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Ответственный исполнитель: 

УКМПиТ, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники: 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

6 076,2 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Действующие расходные обязательства 6 076,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 

Мероприятие 

2.3. 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений 

молодёжной политики   

 

Всего, в том числе:           292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ, в т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.3. 

Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Всего, в том числе:           292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 
Мероприятие 

2.3.3.1. 

Ремонт кровли столовой МБУ 

«Маяк» 

Всего, в том числе:           292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 4  
к постановлению администрации  

                      Чусовского муниципального района 
Пермского края 
от 04.02.2019  N 34 

 
Изменения в приложение 6 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет средств местных бюджетов поселений»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

муниципальной 

программы,  основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники)  
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа  

  

Молодежь и дети 

Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

ВСЕГО, в том числе:           1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Действующие расходные обязательства 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Ответственный исполнитель 

УКМПиТ, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники,       

всего, в том  числе:          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Действующие расходные обязательства 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



2 
Подпрограмма 2            «Реализация социально-

значимых проектов,  

мероприятий в сфере 

трудоустройства и 

улучшения жизненных 

условий молодёжи 

Чусовского 

муниципального района » 

 

Всего, в том числе:           1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Действующие расходные обязательства 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Ответственный исполнитель: 

УКМПиТ, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники: 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Действующие расходные обязательства 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятие 2.2. Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей на 

территории Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе:           1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Действующие расходные обязательства 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятие 

2.2.1. 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям для 

приобретения 

(строительства) жилья 

 

Всего, в том числе:           1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

1 197,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Действующие расходные обязательства 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



Приложение 5  
к постановлению администрации  

                    Чусовского муниципального района 
Пермского края 
от 04.02.2019  N 34 

 

Изменения в приложение 8 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной  программы «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет всех источников финансирования»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная 

программа 

Молодежь и дети 

Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

ВСЕГО, в том числе: 26 912,7 19 565,9 19 565,9 19 565,9 19 565,9 

Действующие расходные обязательства 26 912,7 15 761,4 15 761,4 15 761,4 15 761,4 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 
Ответственный исполнитель 

УКМПиТ, в т.ч.: 

17 560,1 15 761,4 15 761,4 15 761,4 15 761,4 

Действующие расходные обязательства 17 560,1 15 761,4 15 761,4 15 761,4 15 761,4 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Участники, всего, в том числе: 9 352,6 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 
Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 459,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 459,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация ЧМР (жилищный отдел), в 

т.ч.: 

7 892,7 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Действующие расходные обязательства 7 892,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 



2 
Подпрограмма 2 «Реализация социально-

значимых проектов , 

мероприятий в сфере 

трудоустройства и 

улучшения жизненных 

условий молодёжи 

Чусовского 

муниципального района » 

Всего, в том числе:  10 533,7 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 
Действующие расходные обязательства 10 533,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Ответственный исполнитель: 

УКМПиТ, в т.ч.: 

1 181,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 181,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники: 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 459,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 459,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), в 

т.ч.: 

7 892,7 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Действующие расходные обязательства 7 892,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Мероприятие 2.2. Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей на 

территории Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе:           7 892,7 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), в 

т.ч.: 

7 892,7 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Действующие расходные обязательства 7 892,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Мероприятие 

2.2.1. 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям для 

приобретения 

(строительства) жилья 

 

Всего, в том числе:           2 886,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), в 

т.ч.: 

2 886,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Действующие расходные обязательства 2 886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Мероприятие 2.3. Приведение в 

нормативное состояние 

учреждений 

молодёжной политики   

Всего, в том числе:           1 914,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 459,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 459,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 
 Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ, в т.ч.: 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.3. 

Реализация 

муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов 

в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных 

проектов муниципальных 

образований 

Всего, в том числе:           538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.3.1. 

 

 

 

Ремонт кровли столовой 

МБУ «Маяк» 

Всего, в том числе:           538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Добавить приложение следующими строками: 
(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Мероприятие 

2.3.1.9. 

 

Техническое 

обследование 

конструкций двух 

Всего, в том числе:           98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ,  в т.ч.: 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 
веранд и кровли 

здания (корпус 1 МБУ 

«Маяк») с 

составлением 

локально-сметного 

расчета и разработкой 

проектных решений  

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 6  
к постановлению администрации  

                      Чусовского муниципального района 
Пермского края 
от 04.02.2019  N 34 

 

Изменения в приложение 10 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» на очередной финансовый год и плановый период»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

N п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятий  и 

результатов 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

ФИО 

Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

(городского 

округа) 

Краевой 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Бюджет 

городских 

(сельских) 

поселений 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

2 Подпрограмма 2 

«Реализация 

социально-

значимых 

проектов, 

мероприятий в 

сфере 

трудоустройства 

и улучшения 

жизненных 

условий 

молодёжи 

Чусовского 

муниципального 

района» 

Ответственный 

исполнитель: 

УКМПиТ 

Акинфиев 

Дмитрий 

Львович 

01.01.2018г. 31.12.2020г. 10 533,7 2 348,1 

 

6 369,1 619,4 1 197,1 0,0 

    01.01.2018г. 31.12.2018г. 10 533,7 2 348,1 6 369,1 619,4 1 197,1 0,0 

    01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2020г. 31.12.2020г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

2.4 2.2. Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей на 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района» 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

ЧМР 

(жилищный 

отдел) 

Абубакиров

а Любовь 

Валерьевна 

01.01.2018г. 31.12.2020г. 7 892,7 0,0 6 076,2 619,4 1 197,1 0,0 

    01.01.2018г. 31.12.2018г. 7 892,7 0,0 6 076,2 619,4 1 197,1 0,0 

    01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2020г. 31.12.2020г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8. 2.3. Основное 

мероприятие 

«Приведение в 

нормативное 

состояние 

учреждений 

молодёжной 

политики» 

Ответственный 

исполнитель: 

УКМПиТ 

 

 

Управление по 

инфраструктуре 

(МКУ «УКС») 

Акинфиев 

Дмитрий 

Львович 

 

 

Коптев 

Денис 

Валерьевич 

01.01.2018г. 31.12.2020г. 2 013,3 1 720,4 292,9 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2018г. 31.12.2018г. 2 013,3 1 720,4 292,9 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2020г. 31.12.2020г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

 


